АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 апреля 2025 года                                                                                      №  21

«Об утверждении отчетов об исполнении  муниципальных программ

Кудинцевского сельсовета  Льговского района Курской области

за 2024 год»

В соответствии с постановлением Администрации Кудинцевского

сельсовета от 21.10.2013 г № 95 «Об утверждении  методических указаний по

разработке и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Кудинцевский  сельсовет» Льговского района Курской области

Администрация Кудинцевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе

«Развитие культуры в Кудинцевском сельсовете Льговского района  Курской

области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением

Администрацией Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской

области от 12 ноября 2021 года № 64 согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Охрана

земель на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района на 2024-

2026 годы», утвержденной Постановлением Администрацией Кудинцевского

сельсовета Льговского района Курской области от 10.11.2023 года № 156,

согласно приложения № 2  к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе

«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории

Муниципального образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района

Курской области на 2024-2026 годы», утвержденной Постановлением

Администрацией Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области

от 10.11.2023 года № 159, согласно приложения № 3  к настоящему

постановлению.

4. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального

образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на

2020-2025 года», утвержденной Постановлением Администрацией

Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области от 25.12.2019

года № 73, согласно приложения № 4  к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровление детей, молодежи, развитии физической культуры и спорта на 2024

– 2026 годы», утвержденной  Постановлением Администрацией Кудинцевского

сельсовета Льговского района Курской области  от 10.11.2023 года № 158

согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах Кудинцевского

сельсовета Льговского района Курской области на 2023-2025 годы»,

утвержденной Постановлением Администрацией Кудинцевского сельсовета

Льговского района Курской области от 12.11.2021 года № 63,  согласно

приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие

муниципальной службы в Кудинцевском сельсовете Льговского района Курской

области на 2024-2026 годы», утвержденной Постановлением Администрацией

Кудинцевского сельсовета Льговского района Курской области от 24.05.2024

года № 34,  согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

            2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте МО.

 Глава    Кудинцевского   сельсовета

Льговского района  И. В. Муравьева

Приложение № 1

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от 16.04.2025 №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие культуры в Кудинцевском сельсовете Льговского

района Курской области на 2022-2024 годы», отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов

на

отчетную

дату, тыс.

руб.

<1>

предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. Реализация стратегической роли
культуры как духовно-
нравственного основания развития
личности и общества через
сохранение, эффективное
использование и пополнение
культурного потенциала
Кудинцевского сельсовета
Льговского района Курской
области

Директор

МКУК

«Кудинцевский

ЦСДК»

Себякина Н.И.

- Сохранение, пополнение и
использование культурного и
исторического наследия
Кудинцевского сельсовета,
обеспечение равного доступа
населения к культурным
ценностям и участию в
культурной жизни, развитие и
реализация культурного и
духовного потенциала каждой
личности;
создание благоприятных
условий для устойчивого
развития сферы культуры
Кудинцевского сельсовета

01.01.2022 31.12.2024 2022 год – 2060,0

2023 год – 22,7

 2024 год – 5,0

2000,2

17,5

0

172,7

 Приложение № 2

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от 16.04.2025 №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Охрана земель на территории Кудинцевского сельсовета

Льговского района на 2024-2026 годы», отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая дата

начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов на

отчетную

дату, тыс. руб.

<1> предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. Повышение эффективности

использования и охраны

земель на территории

Кудинцевского сельсовета

Льговского района, в том числе:

1) предотвращение и ликвидации

загрязнения,

истощения, деградации, порчи,

уничтожения земель и

почв и иного негативного

воздействия на земли и

почвы,

2) обеспечение рационального

использования земель,

3) улучшение экологической

обстановки на территории

сельсовета, сохранение природы

населенных пунктов

для обеспечения здоровья и

благоприятных условий

жизнедеятельности населения.

4) охрана, восстановление и

развитие природной

среды (посадка деревьев,

кустарников);

Администрация

сельсовета

- рациональное и

эффективное

использование и

- повышение

экологической

безопасности населения

и качества его жизни, а

также инвестиционной

привлекательности

сельсовета, росту

экономики;

- упорядочение

землепользования;

- повышение

эффективности

использования и охраны

земель сельсовета;

- повышение доходов в

бюджет

образования от уплаты

налогов.

01.01.2024 31.12.2026 2024 год – 68000

2025 год –5000

2026год -5000

0

-

Приложение № 3

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от16.04.2025 №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории

муниципального образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на 2024-2026 годы»,

отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации

мероприятия (краткое

описание)

Фактическ

ая дата

начала

реализации

мероприят

ия

Фактическая

дата окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов

на

отчетную

дату, тыс.

руб.

<1>

предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. Создание и развитие комплексной

эффективной

системы обращения с твердыми

коммунальными

отходами на территории Муниципального

образования «Кудинцевский сельсовет»

Льговского

района Курской области,

предусматривающей

снижение негативного воздействия твердых

коммунальных отходов на население и

окружающую

среду, создание условий для приведения

инфраструктуры в области обращения с

твердыми

коммунальными отходами в соответствие с

требованиями законодательства, улучшение

санитарной и эпидемиологической

безопасности

населения, соблюдения законодательства в

области

охраны окружающей среды, а также

обеспечения

своевременного сбора и вывоза ТКО с

территории

Муниципального образования

«Кудинцевский

сельсовет» Льговского района Курской

области.

Администрация

сельсовета

Снижение количества

несанкционированных

свалок

– не менее чем на

65%;

- создание и внесение

в реестр 54 площадки,

с

учетом раздельного

сбора ТКО на

территории МО

Охват населенных

пунктов планово-

регулярной

системой сбора и

вывоза ТКО, а также

повышение

экологической

культуры и степени

вовлеченности

населения в сферу

безопасного

обращения с ТКО –

85%

01.01.2024 31.12.2026 2024 год – 210,00

2025 год – 100,00

2026 год – 100,00

0

170,0

Приложение № 4

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от 16.04.2025 №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

муниципального образования «Кудинцевский сельсовет» Льговского района Курской области на 2024-2026 годы»,

отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая дата

начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов на

отчетную

дату, тыс. руб.

<1> предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. Качественное и надежное

обеспечение

коммунальными услугами

потребителей

муниципального

образования

Администрация

сельсовета

- повышение надежности

функционирования систем

коммунальной

инфраструктуры;

- ликвидация аварийных и

полностью изношенных

объектов

01.01.2024 31.12.2026 2024 год – 0,0

2025год – 134,00

2026год – 181,9

89,689

Приложение № 5

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от16.04.2025  №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Повышение эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровление детей, молодежи, развитии физической культуры и спорта на 2024-2026 годы», отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов на

отчетную

дату, тыс. руб.

<1> предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. создание условий для укрепления

здоровья населения,

популяризации массового спорта

и приобщение различных слоев

населения к регулярным занятиям

физической культурой и

спортом;

повышение роли физической

культуры и спорта в

формировании

здорового образа жизни

населения муниципального

образования

Администрация

сельсовета

увеличение доли граждан

муниципального образования,

систематически занимающихся

физической культурой и

спортом, в

том числе учащихся, женщин,

инвалидов;

повышение качества

организационной работы,

зрелищности

проводимых мероприятий;

повышение эффективности

средств физической культуры

для

использования в

профилактической работе по

борьбе с пьянством,

наркоманией, курением,

правонарушениями;

повышение интереса населения

к занятиям физической

культурой

и спортом;

информированность населения

и обеспечение доступности

информации по вопросам

физической культуры и спорта

01.01.2024 31.12.2026 2024 год – 2,000

2025 год –2,000

2026 год – 2,000

0

Приложение № 6

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от 16.04.2025 №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023-2025 годы», отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов

на

отчетную

дату, тыс.

руб.

<1>

предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную дату

<1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. обеспечение комплексной

безопасности, минимизация

социального, экономического и

экологического ущерба,

наносимого населению, экономике и

природной среде

муниципального образования от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожаров,

происшествий на водных объектах,

биологической и

химической опасности; уменьшение

количества пожаров,

снижение рисков возникновения и

смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и

погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от

пожаров;

создание необходимых условий для

обеспечения пожарной

безопасности, защиты жизни и

здоровья граждан;

сокращение времени реагирования

Добровольной пожарной

команды на пожары, поисково-

спасательных служб – на

происшествия и чрезвычайные

ситуации;

Администрация

сельсовета

уменьшение количества

пожаров на территории

Кудинцевского сельсовета,

улучшение работы по

предупреждению

правонарушений на водных

объектах;

повышение квалификации

специалистов по вопросам

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций;

повышение защищенности

учреждений социальной

сферы от

пожаров;

выполнение мероприятий

по противопожарной

пропаганде и

пропаганде безопасности в

чрезвычайных ситуациях;

согласование перечня мест

размещения для

пострадавших в

чрезвычайных ситуациях;

снижение рисков

возникновения пожаров,

чрезвычайных

ситуаций и смягчение их

возможных последствий;

улучшение системы

информирования населения

01.01.2023 31.12.2025 2023 год – 35,0

2024 год –5,0

2025 год – 5,0

19,2

0

19,2

улучшение работы по

предупреждению правонарушений на

водных объектах;

создание резервов (запасов)

материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций

в особый период;

повышение подготовленности к

жизнеобеспечению

населения, пострадавшего в

чрезвычайных ситуациях;

минимизация социального и

экономического ущерба,

наносимого населению, экономике и

природной среде от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного

характера, пожаров и происшествий

на водных объектах

муниципального

образования для

своевременного доведения

информации об угрозе и

возникновении

чрезвычайных

ситуаций;

оснащение сил ДПК и

нештатных аварийно-

спасательных

формирований

необходимыми средствами

пожаротушения;

повышение готовности

населения к действиям при

возникновении пожаров,

чрезвычайных ситуаций и

происшествий на воде

Приложение № 7

к постановлению Администрации Кудинцевского сельсовета

Льговского района от 16.04.2025  №21

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие  муниципальной службы в Кудинцевском сельсовете

Льговского района Курской области 2024-2026 годы», отчетный период 2024 год

№

п/п

Цель программы

Ответственный

 исполнитель

  (ОИВ/ФИО)

Результат

реализации мероприятия

(краткое описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной

программы, тыс. руб.

Заключено

контрактов на

отчетную

дату, тыс. руб.

<1> предусмотрено

муниципальной

программой

факт на

отчетную

дату <1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8

1. -формирование эффективной

системы управления

муниципальной службой;

-повышение ответственности

муниципальных служащих за

результаты  своей деятельности;

-обеспечение открытости и

прозрачности муниципальной

службы;

- укрепление материально-

Администрация

сельсовета

- повышение эффективности  и

результативности

муниципальной службы;

-соблюдение требований к

служебному поведению

муниципальных служащих;

-создание необходимых

условий для

профессионального развития

муниципальных служащих.

01.01.2024 31.12.2026 2024 год – 10,000

2025 год –10,000

2026 год – 10,000

0

технической базы, необходимой

для эффективного развития

муниципальной службы;

- создание единой системы

непрерывного обучения

муниципальных служащих.